

**ANEXO III**

**PLANILHA DE PROPOSTA**

Ao  
Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90010/2024  
PROCESSO N.º 136.00068345/2024-29

OBJETO:  
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, COM DEDICAÇÃO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA E FORNECIMENTO DE MATERIAL, PARA A ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DO CEETEPS E ETEC SANTA IFIGÊNIA.

IT	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	CATSER	UND. MENS.	QUANT. MESES	PREÇO MENSAL	PREÇO TOTAL
01	<b>PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PARA A ADMINISTRAÇÃO CENTRAL</b>		UNID	12	R\$ 56.833,31	R\$ 681.999,66

Valor Global: **R\$ 681.999,66** (seiscentos e oitenta e um mil, novecentos e noventa e nove Reais e sessenta e seis centavos),

Item	Postos Residentes	Qtde. de postos	Valor Unitário dos postos residentes (R\$)	Valor Mensal dos postos (R\$)	Valor Total por posto para 12 meses (R\$)
		(a)	(b)	(c) = (a) x (b)	(d) = (c) x 12
1	Ajudante Geral	1	R\$ 5.934,48	R\$ 5.934,48	R\$ 71.213,76
2	Eletricista	2	R\$ 8.567,59	R\$ 17.135,18	R\$ 205.622,16
3	Encanador	1	R\$ 7.700,55	R\$ 7.700,55	R\$ 92.406,60
4	Pintor	1	R\$ 6.953,96	R\$ 6.953,96	R\$ 83.447,52
5	Oficial de Manutenção	1	R\$ 6.953,96	R\$ 6.953,96	R\$ 83.447,52
<b>(I) - Subtotal Postos Residentes (R\$)</b>					<b>R\$ 536.137,56</b>

Item	Postos Residentes Jornada Complementar (Pagamento conf. Demanda)	Qtde. de postos	Valor por hora da Jornada Complementar (R\$)	Horas por posto no período de 12 meses	Total de horas da Jornada Complementar por Posto	Valor Total estimado por Posto para 12 meses
		(e)	(f)	(g)	(h) = (e) x (g)	(i) = (f) x (h)
1	Ajudante Geral	1	R\$ 24,17	216	216	R\$ 5.220,72
2	Eletricista	2	R\$ 35,09	216	432	R\$ 15.158,88
3	Encanador	1	R\$ 31,49	216	216	R\$ 6.801,84
4	Pintor	1	R\$ 28,39	216	216	R\$ 6.132,24
5	Oficial de Manutenção	1	R\$ 28,39	216	216	R\$ 6.132,24
<b>(II) - Subtotal Postos Residentes - Horas Complementares (R\$)</b>						<b>R\$ 39.445,92</b>

Item	Posto de Equipes Não Residentes (Pagamento conf. Demanda)	Qtde. de postos	Valor da hora (R\$)	Horas Estimadas Mensais	Valor Mensal estimado por posto (R\$)	Valor Total estimado por Posto para 12 meses
			(i)	(j)	(l) = (j) x (k)	(m) = (k) x 12
1	ENGENHEIRO ELETRICISTA	1	R\$ 108,24	16	R\$ 1.731,84	R\$ 20.782,08
2	ENGENHEIRO CIVIL	1	R\$ 108,24	16	R\$ 1.731,84	R\$ 20.782,08
3	SERRALHEIRO	1	R\$ 21,91	32	R\$ 701,12	R\$ 8.413,44
3	PEDREIRO	1	R\$ 21,91	32	R\$ 701,12	R\$ 8.413,44
4	GESSEIRO	1	R\$ 21,91	32	R\$ 701,12	R\$ 8.413,44
<b>(III) - Subtotal Postos Não Residentes (R\$)</b>					<b>R\$ 5.567,04</b>	<b>R\$ 66.804,48</b>
<b>(IV) - Preço Total Mensal e Anual (R\$) = (I) + (II) + (III)</b>						<b>R\$ 642.387,96</b>

**OBSERVAÇÃO:** As quantidades de horas mensais dos postos de serviços referentes à parcela variável foram definidas para fins de elaboração de proposta, podendo ou não ser utilizadas. O total de horas anual será utilizado no decorrer do exercício de acordo com a necessidade dos serviços e os pagamentos correspondentes serão efetuados de acordo com a medição de utilização, a ser aprovada pela Fiscalização (conforme Termo de Referência).

Materiais para atendimento das manutenções, a serem fornecidos, pela CONTRATADA, durante o contrato, caso sejam necessários:

<b>V - GERADOR DA ETEC SANTA IFIGÊNIA</b>						
01	Óleo 15W40, para motor Diesel	Galão 20L	06	R\$	220,00	R\$ 1.320,00
02	Filtro de Combustível, código Fs1212 - Fleetguard	Unidade	04	R\$	70,00	R\$ 280,00
03	Filtro de Óleo do motor WF2173	Unidade	04	R\$	110,00	R\$ 440,00
04	Filtro de Óleo LF 9009	Unidade	02	R\$	180,00	R\$ 360,00
05	Filtro de Ar AF26173	Unidade	02	R\$	250,00	R\$ 500,00
06	Chave de Bóia de Nível de Combustível de 300mm universal	Unidade	02	R\$	50,00	R\$ 100,00
07	Paraflu Concentrado para Radiador	Litro	10	R\$	30,00	R\$ 300,00
08	Água desmineralizada	Litro	30	R\$	5,00	R\$ 150,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 3.450,00</b>

<b>VI - GERADOR DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL</b>						
09	Óleo 15W40, para motor Diesel	Galão 20L	04	R\$	220,00	R\$ 880,00
10	Filtro de Combustível, código R60-10M Racor Parker	Unidade	02	R\$	105,00	R\$ 210,00
11	Filtro de Ar 27902 Mann	Unidade	02	R\$	190,00	R\$ 380,00
12	Chave de Bóia de Nível de Combustível de 250mm univers	Unidade	02	R\$	50,00	R\$ 100,00
13	Paraflu Concentrado para Radiador	Litro	10	R\$	30,00	R\$ 300,00
14	Água desmineralizada	Litro	20	R\$	5,00	R\$ 100,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 1.970,00</b>

<b>VII - ELÉTRICA</b>						
15	Lâmpada de Led Tubular 18 w, T8, 1,20 M	Unidade	270	R\$	13,00	R\$ 3.510,00
16	Lâmpada de Led Tubular 9W, T8, 0.60 M	Unidade	430	R\$	9,00	R\$ 3.870,00
17	Lâmpada de Led Bulbo 9W, E -27	Unidade	220	R\$	9,00	R\$ 1.980,00
18	Tomada 2P+T 10A	Unidade	20	R\$	7,00	R\$ 140,00
19	Tomada 2P+T 20A	Unidade	10	R\$	10,00	R\$ 100,00
20	Canaleta em PVC Sistema "X" 20 x 12 mm	Unidade	20	R\$	8,00	R\$ 160,00
21	Cabo Flexível Antichamas 750V, 2,5mm2	Metro	180	R\$	2,00	R\$ 360,00
22	Cabo Flexível Antichamas 750V, 4mm2	Metro	80	R\$	3,00	R\$ 240,00
23	Fusível NH 20A ,32A, 63A	Unidade	10	R\$	25,00	R\$ 250,00

24	Fusível Diézer 10A, 16A, 20A e 35A	Unidade	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
25	Interruptor de Tecla Simples	Unidade	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
26	Refletor Externo de 50W	Unidade	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
27	Refletor Externo de 100W	Unidade	05	R\$ 150,00	R\$ 750,00
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 12.320,00</b>

<b>VIII – HIDRÁULICA</b>					
28	Torneira Automática de Mesa, para Banheiro	Unidade	20	R\$ 74,71	R\$ 1.494,20
29	Reparo de Torneira Lavatório Automática	Unidade	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
30	Reparo para Válvula de Descarga Hidra	Unidade	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
31	Kit Reparo para Descarga Caixa Acoplada	Unidade	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
32	Assento Sanitário Oval Universal	Unidade	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
33	Sifão Extensível Universal	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
34	Filtro de Água para Bebedouro	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 5.694,20</b>

<b>IX - CIVIL</b>					
35	Forro de Fibra Mineral 625mm x 625mm x 16mm	Placa	25	R\$ 22,65	R\$ 566,25
36	Forro de Fibra Mineral 1250mm x 625mm x13mm	Placa	25	R\$ 68,17	R\$ 1.704,25
37	Paviflex 0,60 M x 0,60 M	Placa	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
38	Tinta Látex Branca 18L	Galão 18L	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 6.720,50</b>

<b>X - ETEC SANTA IFIGENIA</b>					
39	Acabamento para válvula Hydra	Unidade	04	R\$ 80,00	R\$ 320,00
40	Adaptador para tomada 20 Amp	Unidade	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00
41	Água Raz	1L	11	R\$ 15,00	R\$ 165,00
42	Anel de vedação para vaso sanitário	Unidade	04	R\$ 10,00	R\$ 40,00
43	Argamassa piso sobre piso	Kilo	01	R\$ 5,00	R\$ 5,00
44	Assento de vaso sanitário	Unidade	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
45	Bisnaga de cola de silicone	Unidade	02	R\$ 13,00	R\$ 26,00
46	Broca de vidia 5mm	Unidade	01	R\$ 10,00	R\$ 10,00
47	Bucha tamanho 12	Unidade	30	R\$ 0,40	R\$ 12,00
48	Bucha de redução	Unidade	01	R\$ 8,00	R\$ 8,00
49	Canaletas para proteção de paredes	Unidade	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00
50	Cartela de parafuso e bucha	Unidade	03	R\$ 7,00	R\$ 21,00
51	Super cola	Unidade	01	R\$ 10,00	R\$ 10,00

52	Dobradiça 855 par 2/2	Unidade	01	R\$	10,00	R\$	10,00
53	Dobradiça para porta de armário	Unidade	20	R\$	7,00	R\$	140,00
54	Fita crepe	Rolo	09	R\$	7,00	R\$	63,00
55	Fita crepe larga	Rolo	03	R\$	15,00	R\$	45,00
56	Fita dupla face 12mmx2m transparente 800g	Rolo	04	R\$	11,00	R\$	44,00
57	Fita veda rosca	Rolo	01	R\$	3,00	R\$	3,00
58	Fusível 25 Amp para Shaft	Unidade	03	R\$	20,00	R\$	60,00
59	Kit cruzeta para válvula Hydra	Unidade	01	R\$	45,00	R\$	45,00
60	Lâmpadas bulbo	Unidade	33	R\$	15,00	R\$	495,00
61	Lâmpadas tubulares Led	Unidade	47	R\$	25,00	R\$	1.175,00
62	Lâmpadas tubulares Led T8	Unidade	04	R\$	28,00	R\$	112,00
63	Lâmpada Led fluor T5 09w 6500k bivolt	Unidade	112	R\$	30,00	R\$	3.360,00
64	Lata de resina	18L	01	R\$	70,00	R\$	70,00
65	Lixa 120	Unidade	06	R\$	38,00	R\$	228,00
66	Mão francesa 40cm	Unidade	04	R\$	25,00	R\$	100,00
67	Massa corrida	25Kg	01	R\$	70,00	R\$	70,00
68	Massa plástica branca	400g	08	R\$	14,00	R\$	112,00
69	Parafuso para fixar vaso sanitário tamanho 12	Unidade	30	R\$	5,00	R\$	150,00
70	Pincel	Unidade	03	R\$	5,00	R\$	15,00
71	Plugue tampão PVC rosqueável 1/2"	Unidade	10	R\$	3,00	R\$	30,00
72	Bisnaga selante PU 40 branco	Unidade	05	R\$	25,00	R\$	125,00
73	Querosene	1L	01	R\$	10,00	R\$	10,00
74	Rebites G para fixar porta	Unidade	24	R\$	15,00	R\$	360,00
75	Rejunte branco	1Kg	04	R\$	15,00	R\$	60,00
76	Removedor	1L	01	R\$	50,00	R\$	50,00
77	Reparo para torneira Deca	Unidade	02	R\$	6,00	R\$	12,00
78	Reparo de válvula Hydra	Unidade	19	R\$	20,00	R\$	380,00
79	Retentor para eixo de válvula Hydra Max	Unidade	20	R\$	3,00	R\$	60,00
80	Resina a base de água	18L	01	R\$	15,00	R\$	15,00
81	Resina acrílica galão	36L	03	R\$	70,00	R\$	210,00
82	Rolinho de espuma de 15	Unidade	07	R\$	10,00	R\$	70,00
83	Saco de massa pronta	Unidade	03	R\$	18,00	R\$	54,00
84	Sarrafo de pinus	Unidade	02	R\$	6,00	R\$	12,00
85	Sifão plástico para pia	Unidade	07	R\$	8,00	R\$	56,00
86	Torneira para lavatório	Unidade	08	R\$	28,00	R\$	224,00
87	Tube de ligação extensível/ajustável	Unidade	05	R\$	10,00	R\$	50,00
<b>Total:</b>						<b>R\$</b>	<b>9.457,00</b>

Descrição	Anual
<b>Valor total geral da proposta (IV+V+VI+VII+VIII+IX+X):</b>	<b>R\$ 681.999,66</b>

**Indicação da entidade de classe da categoria:**

Categoria Profissional	Entidade de Classe
CCT nº SP001369/2024	SIEMACO-SP x SEAC-SP

<b>CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:</b>	
COND.PAGAMENTO:	30 (trinta) dias, conforme cláusulas do edital.
CONDIÇÕES DE ENTREGA:	conforme as condições estabelecidas no Edital.
PRAZO VALIDADE PROPOSTA:	90 (noventa) dias da abertura da proposta.

É optante pelo Simples? ( ) SIM ( X ) NÃO

<b>Razão Social: L2G Comércio e Serviços de Engenharia Ltda</b>
CNPJ: 37.723.417/0001-92
Endereço: Rua Guaianases, 1435 – Campos Elíseos
Cidade/ Estado: São Paulo – SP CEP: 01204-003
Telefone: +55 (11) 3892-0086 E-MAIL: licitacoes@l2gengenharia.com.br

Declaramos que atendemos toda a especificação técnica do serviço almejado.  
Declaramos ainda que o preço apresentado contempla todos os custos diretos e indiretos.

São Paulo, 21 de outubro de 2024.

**Maria das Graças Raimundo Lima da Gama Santos**  
RG: 36.595.080-4  
CPF: 298.919.708-76  
Sócio Administrador  
L2G COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA.